

לליונות לעירן בפרשת השבוע

ערוכים בידי גחמה ליבוביץ שנה חמישית

יו"ל ע"י מוסד תורה והשכלה למבוגרים ולנער

הסתדרות נשי מזרחי באמריקה

ראתנן (תש"ו)

ד - ט

א. ואחכה את ה' אלוקיך בכל נפשך ובכל לבבך וכל מאדך רש"י ה' ד"ה ובכל מאדך החל מן "ומהו האהבה"

חובת הלבבות ועל אהבה ה' פירש א': אבל מה ענין האהבה באלוקים? הוא כלות הנפש ובסודו בעצמה אל הבורא, כדי שידבק באורו העליון; והוא שהנפש עצם רוחני, נוסח אל הדומה לה מאתו הרוחניים ומחונק בטבעה מאשר הוא כנגדה מן הגופות העבות (הגופים הגמטיים הגסים)... נאז פשוט מן העולם ומכל העניונו, וחבזה הגופות וכל תאוותם ויפקחו עיניה מענן הסכלות באלוקים ובתורתו, ומכיל האמת מן הסקר, ויגלה לפניו אמת כוונתו; וכאשר תבין גדל יכולתו ועוצם מעלתו, תכרע ותשתחוה לו כיראה ופחד ואלמה, ולא הסור מזה עד אשר יבטיחה הבורא ויטקיס מחדו ומורא, ואז תשוקה לנס לאהבה מאת האלוקים, ותתבודד בו ליהוד לבנה לו ולאהבה אותו ולקסוף לו, ולא יהיה לה עסק בלחי עסק עבודתו, ולא יעבוד על רעיוניה וזולתו (קום דבר זולת הטם) ולא יעלה במחשבתה בלעדיו; ולא תשלו אבר מאבני גופה אלא כמה שתמסך בו דיוכנון ולא תחזיק לסונו, כי אם בזכרו ושבתו ותהלתו מאהבה בו ומכסוף אליו; ואם ייטיב לה - חודה, ואם יעניה - חסכול, ולא תוסיף עם זה (גם כטיעניה) כי אם אהבה בו ובשחון עליו; כמו שנאמר על אחד מן החסידים שהיה קם בלילה ואומר: "אלוקים הרעבותי רעיום עיבתני, ובמחשכי הלילה חושפתי, ועוון וגדולתך הורתני אם שתפניני באש - לא אוסיף כי אם אהבה אותך ושמחה בך". דומה למה טאמר איוב (י"ג) הן יקטלני לו איהל.

ואל העניין הזה רמז החכם (סיר הטיורים א') "צרוך תמור דודי לי בין טדי ילין" - אעפ"י שמיצור לי ומימך לי ( בין טדי ילין, דזה דומה למה טני (דברים נ') - ואחבה את ה' אלוקיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך, רמב"ם הלכות תשובה פירש ב' הלכה א' וזאת הנוכח והנורא הזה מצוה לאחבו וליראה אותו טנ' (דברים ו') ואהבה את ה' אלוקיך... וזו' אח ה' אלוקיך הירא, והיאך היא הדרך לאהבתו וליראתו? בטעה סיחבונון האדם במעטיו וברואיו הנפלאים הגדולים ויראה מהם חכמתו טאין לה ערך ולא קץ, מיד הוא אוהב ומטבח ומפאר ומתאוה תאוה גדולה לידע הטם הגדול, כמו טאמר דוד (תהלים מ"ב) "צמאה נפסי לאלוקים לאל חיי". וכשמחשב בדברים אלה עצמן, מיד הוא נרתח לאחוריו וירא ויפחד וידע שהוא בריה קטנה, ספלה, אפלה, עומדת בדעת קלה מעוס לפני טמים דעות, כמו טאמר דוד (תהלים ח') "כי אראם טמיך... מה אנוש כי תזכרונו... ולמי תדברים האלו אני מבאר כללים גדולים ממעה רבון העולמים, כדי טיהיו פתח למביין לאהוב את הטם, כמו טאמרו חכמים בענין האהבה: "שמחוך כך אתה מכיר את מי טאמר והיה העולם".

רמב"ם הלכות תשובה פירש ב' הלכה ג': וכיצד היא האהבה הראויה? הוא טיאבה את ה' אהבה גדולה ויתירה עזה מאד, עד טתחא נפשו קטורה באהבת ה' ונמצא טוגה בה חסיד, כאלו חולה חולי אהבה, טאין דעתו פנויה מאהבת אותה אטת והוא טוגה בה חסיד בין בטבתו בין בקומו בין בטעה שהוא אוכל וטוחה, יתר מזה תהיה אהבת ה' בלב אוהביו, טונים בה חסיד, כמו טעצו "בכל לבבך ובכל נפשך" והוא טסלמה אמר דרך מסל (סיר הטיורים) "כי חולה אהבת אני", וכל סיר הטיורים טסל הוא לענין זה. סם הלכה ו' וב' ידוע וברור, טאין אחכה הקבה"ו נקשרה בלבן טל אדם עד טיטגה בה חסיד כראוי, ויעצב כל מה טבעולט חוץ ממנה כמו שצוה ואמר (דברים ו') "בכל לבבך ובכל נפשך". אינו אוהב את הקבה"ו אלא בדעת שיזעוהו וע' מחדה מהיה האהבה, אם מעט - מעט, ואט הרבה - הרבה, לפיכך צריך האדם לייחד עצמו להבין ולהטכיל בחכמות ותבונות, הטודיעים לו את קונו, לפי כח טייט באדם להבין ולהטיג כמו טבאדנו בהלכ' יסודי חזורה, מורה נבוכים ג' פרק כ"ח: וכבר ידעה מה טבא מחוץ המצוה באהבת ה' "בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך". וכבר נארנו במסנה חזרה, טנאח האהבה לא טתכן ולא בהטנה המציאות כולל כפי מה טהוא ובחיינת חכמתו בו.

סד"ל: "בכל לבבך... טאחר טראתה חזורה האלוקית לדבר בלשון כלי אדם ולצייר לפנינו אלוה ממפעל ובעל כעס ורצון, אהבה וסנאה, טן הראוי טיצויר גס האדם ויחב את האל או טונא אותו, כי מי טיסוה ה' לנגדו תמיד ומחטבות לבו לעשות נחת רוח לפניו ולטמוך מצוותיו, זה יקרא אוהב ה'... ואין אהבת ה' מצוה פרטית, אבל היא כלל המצוות, אבל האהבה בעצמה לא יכול עליה צווי.

1. מהו מוסג "אהבה" לפי כל אחד מהן? ומה ההבדל העקרוני ביניהם?
  2. מהי הדרך להגיע למדרגת האהבה לפי כל אחד מהן?
  3. כמה טונה טד"ל בחסיטתו טכל האנויים?
- טאלות ברט"ו:
1. ד' ד"ה בכל מאדך עד ד"א, למה לא הטתפך רט"ו בפרוס המלה "מאדך" והוסיף עוד "יש לך אדם... מה תירץ כזה?
  2. " " " " ומהו הארבה, מהי היראיה טמביא רט"ו מתהלים קס"ז, כיצד טסוקים אלה הנם טעד לפרוטו?
  3. " " " " החל מן "ומהו האהבה" מה קשת לו וקה בא לתרץ?